
 
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
[ Data : 08 .08.2017 ]  
Nga :AutoritetiKontraktorBashkiaSelenice 

Adresa :Selenice, Selenice.  
Për: “Bashkimi I operatoreve Labi+Sardo sh.p.k. me Nipt J67209289N  dhe perfaqesues 
Fuat Alliaj me adrese,  Lagja 28 nendori ,rruga sadik Zotaj,nr 1295 Vlore dhe Sardo sh.p.k. 
me nipt K13120402W  dhe perfaqesues Saba Hamataj me adrese Rruga Xoxi Andoni, Lagja 
Apolonia – Fier  ”  

* * * 
Procedura e prokurimit: “ Hapur“ 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim Kuz Lubonje  
 Fondi limit: 36,839,601(Tridhjete e gjashtemiljon e teteqind e tridhjete e nentemije e gjashteqind 
e nje   ) leke pa t.vsh dhe me t.vsh 44.207.523 (dyzete e katermiljoin e dyqind e shtatemije e 
peseqnd e njezete e tre leke 
Kohëzgjatja :180dite 
Burimiifinancimit:Buxheti shtetit 
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit:Date 27. 07.2017  
Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): BuletiniiNjoftimevePublike].  
 
Njoftojme se, kaneqene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlera perkatese te ofruara:  

1. 2Z Konstruksion pa oferte financiare 
2. Asi 2A –CO    me oferte  36,827,800 leke  
3. Beqiri Sh.P.K me oferte 20,484,252(Njezetemiljon e katerqind e tetedhjete e katermije e 

dyqind e pesedhjete e dy leke )dhe me t.v.sh 24.581.102(Njezete e katermiljon e peseqind e 
tetedhjete e njemije e njeqind e dy ) 

      4.   Bashkimi I operatoreve Labi+Sardo sh.p.k. me Nipt J67209289N  dhe perfaqesues 
Fuat Alliaj me adrese,  Lagja 28 nendori ,rruga sadik Zotaj,nr 1295 Vlore dhe Sardo sh.p.k. 
me nipt K13120402W  dhe perfaqesues Saba Hamataj me adrese Rruga Xoxi Andoni, Lagja 
Apolonia – Fier  me oferte financiare  pa t.v.sh 36,633,545 *Tridhjete e gjashtemiljon  e 
gjashteqind e tridhjete e tremije  e peseqind e dyzete e pese * dhe me t.v.sh 43,960,254*Dyzete e 
tremiljon e nenteqind e gjashtedhjetemije e dyqind e pesedhjete e kater * leke  
 
 
Jane skualifikuar ofertuesit per arsyet e meposhteme :  
1.Subjekti 2Z Konstruksion me Nipt J63229466Kme adrese , rruga Strum-Suk km 3 ,Lagja 
Zogaj me perfaqesues Zani Zoga  ka keto te meta : 

1. Nuk disponon dokumenta ligjore me perjashtim te QKR 
2. Nuk ka dokumenta financiare  
3. Nuk ka oferte  
4. Nuk ka licence profesionale  
5. Ka mungesa totale ne dokumenta  
Ky subject nuk kualifikohet  
 



2.Subjekti Asi 2A –CO me nipt K53002402C me oferte financiare 36,827,800 
*Tridhjete e gjashtemiljon e teteqind e njezete e shtatemije dhe me t.v.sh 
44,193,360*Dyzete e katermiljon  e njeqind e nentedhjete e tremije e treqind e 
gjashtedhjete * ka keto mangesi duke I krahasuar me dokumenta standarte dhe 
ndryshimet perkatese : 
1.Nuk ka punime te ngjashme  
2.Nuk ka numrin e punonjesve qe kerkohet  
3.Nuk ka licence profesionale  sipas kerkesave te dokumentave standarte  
4.Nuk ka gjendje financiare me 10% te fondit limt  
Ky subjekt nuk kualifikohet  
3.Beqiri sh.p.k me nipt J98624801V me perfaqesues neim Beqiraj ,lagja 15 
tetori,rruga Todi shkreli,,pallati 10 katesh nr 47/2 kati 2  dhe oferte financiare 
20484252(Njezetemiljon e katerqind e tetedhjete e katermije e dyqind e pesedhjete e 
dy leke )dhe me t.v.sh 24.581.102(Njezete e katermiljon e peseqind e tetedhjete e 
njemije e njeqind e dy ) ka keto mangesi : 
-Vertetimi i gjendjes financiare nga një banke qe verteton se shoqeria ka ne llogari rrjedhese 
nje shume  jo me pak se 10 % e fondit limit qe prokurohet,   
- vertetimi qe nuk ka detyrime  te papaguara vendore, detyrime te ngarkuara nga organet 
kompetente audituese apo detyrime te ngarkuar nga organe te tjera ne favor te Bashkise dhe te 
Njesive Administrative (ish Komuna qe i jane bashkuar Bashkise).  

 Mungon Liçensa profesionale te shoqerise lidhur me ekzekutimin e  punëve të kontratës  si me 
poshte :   

 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.1, -Klasifikim ‘B’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.5, -Klasifikim ‘A’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.6, -Klasifikim ‘A’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.7, -Klasifikim ‘B’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.9, -Klasifikim ‘A’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.11, -Klasifikim ‘a’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.P.12, -Klasifikim ‘A’. 

 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.S.8, -Klasifikim ‘A’ 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.S.9, -Klasifikim ‘A’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.S.10, -Klasifikim ‘A’. 
 Liçense per zbatim punimesh pikat  N.S.18, -Klasifikim ‘A’. 

 
 
 Mngon Stafi drejtues i shoqerise 
 
 Inxhiner hidroteknik  2(nje)   
 Inxhiner mekanik  1(nje)   
 Inxhiner pyjesh  1 (nje)   
 Inxhiner gjeodet  1 (nje)   

- Operatori ekonomik duhet te kete nje drejtuesit teknik te jete i Certifikuar nga Ministria 
e Puneve Publike dhe Transportit me titull  
“    SPECIALIST PER TESTIMIN E PERFORMANCES SE PRODUKTEVE TE NDERTIMIT  
. 
 



      
Nuk ka  1 (nje) mjek ndërmarrjeje të punësuar, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 
13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i ndryshuar me 
VKM Nr. 742, datë 06.11.2003. Kjo të vërtetohet me paraqitjen e dokumenteve: kontratë pune të 
vlefshme, Urdhër mjeku, CV, librezë pune, diplomë përkatësë si dhe të figurojë në listpagesat e 
shoqërisë.  
 

-Ky subject nuk ka  një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të 
punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se 
ai nuk është i angazhuar në kontratat të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që 
do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me Librezë pune, CV, Kontratë pune e vlefshme, 
Diplomë. 

 
 

 Nuk disponon  paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që nevojiten për ekzekutimin e 
kontratës: 

 Makina transporti kamion                                cope 4 (kater), 
 Kamion vinç         cope 1 (nje) 
 Kamioncina       cope 1 (dy) 
 Autobetoniere      cope 3 (tre) 
 Pomp betoni      cope 2 (nje) 
 Minieskavator     cope 1 (dy) 
 Eskavatora                                    cope 3 (tre) 
 Depozita uji mbi 1000l                                          cope 2 (dy) 
 Betoniera kantieri                                                  cope 7 (shtate) 
 Matrapik                                                                 cope 2 (dy) 

 
 

* * *  
 
Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë se  Subjekti :  

   Bashkimi I operatoreve Labi+Sardo sh.p.k. me Nipt J67209289N  dhe 
perfaqesues Fuat Alliaj me adrese,  Lagja 28 nendori ,rruga sadik Zotaj,nr 1295 
Vlore dhe Sardo sh.p.k. me nipt K13120402W  dhe perfaqesues Saba Hamataj me adrese 
Rruga Xoxi Andoni, Lagja Apolonia – Fier  me oferte financiare  pa t.v.sh 36,633,545 
*Tridhjete e gjashtemiljon  e gjashteqind e tridhjete e tremije  e peseqind e dyzete e pese * 
dhe me t.v.sh 43,960,254*Dyzete e tremiljon e nenteqind e gjashtedhjetemije e dyqind e 
pesedhjete e kater * leke  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 
 Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AutoritetitKontraktorBashkiaSelenice , me Adrese : 
Selenice , kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet ne 
dokumentat e tenderit Brenda 30 diteve nga marrja e ketij njoftimi .Ne rast se nuk  pajtoheni me 
ketekerkese , oseterhiqeni nga nenshkrimi I kesaj kontrate, do te kofiskohet sigurimi I kesaj oferte , 
siçparashikohet ne nenin 58 teligjitteprokurimitPublik nr 9643 date 20.11.2006 

 
Njoftimi I klasifkimit eshte bere ne date 31.07.2017 



Ankesa nuk ka 
 
Kryetari Bashkise 
 
Perparim Shametaj  


